
UCHWAŁA NR XXX/239/22 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomników przyrody zlokalizowanych na terenie  Gminy Brodnica 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 45 
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1098 i poz. 1718) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących 
pomników przyrody: 

1) pięciu lip drobnolistnych zlokalizowanych w Niewierzu na działce nr 140/21, 
obręb ewidencyjny Niewierz; 

2) lipy drobnolistnej zlokalizowanej w Podgórzu na działce nr 69/1, obręb 
ewidencyjny Szczuka; 

3) lipy drobnolistnej zlokalizowanej w Wybudowaniu Michałowo, przy ulicy 
Krajobrazowej  na działce nr 2039/18, obręb ewidencyjny Wybudowanie 
Michałowo. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi lub/i konarów obumarłych, suchych, w tym tzw. 
suchoczubów, stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla otoczenia, w tym 
osób i mienia; 

2) usunięcie gałęzi lub/i konarów pękniętych, nadłamanych lub grożących 
odłamaniem, gałęzi lub/i konarów; 

3) całkowite usunięcie jemioły z drzew poddanych zabiegom pielęgnacyjnym; 

4) wykonanie ograniczonych cięć redukcyjnych na wskazanych drzewach, 
zgodnie z wykonaną dokumentacją; 

5) wykonanie ograniczonych cięć prześwietlających korony wskazanych drzew, 
zgodnie z dokumentacją; 

6) instalację wiązań elastycznych o minimalnym udźwigu 8 ton, w tym 
przynajmniej dwu- lub więcej poziomowych na wskazanych drzewach; 

7) wykonanie szczepienia grzybnią mikoryzową (przeznaczoną dla drzew 
liściastych) korzeni wskazanych drzew porażonych jemiołą; 

8) wykonanie prac metodą arborystyczną w maksymalnym możliwym zakresie 
oraz ewentualnie przy pomocy podnośnika koszowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F072DD22-104D-4316-9C84-3894922EE47F. Podpisany Strona 1



9) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew pomnikowych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w § 2, powinny być 
przeprowadzone po spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez osoby posiadające 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
pomników przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących 
w jego obrębie; 

3) zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 15 grudnia 2022 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F072DD22-104D-4316-9C84-3894922EE47F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5


